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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Prizë 4 me kabull zgjatues 

 Emri i Produktit             : Przedłuźacz przenośny 

 Marka      : ELGOTECH 

 Modeli     : 04GN 

 Pershkrimi i produktit  : Prizë 4 me kabull zgjatues,  e zezë,  1.5 metër e gjatë,  me 

katër priza pa çelës. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente e ngjitur në një etiketë letre,. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Spina e një pajisjeje të klasës së mbrojtjes-I mund të futet në 

spinën e prizës zgjatuese, e destinuar për pajisjet e klasës së mbrojtjes-II. Një 

përdorues që lidh një pajisje të klasës I me prizën shtesë mund të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01628/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Prizë 3 me kabull zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Przedłuźacz długość kabla 

 Marka      :    JONEX 

 Modeli     :    PS - 360 

 Pershkrimi i produktit  :    Prizë me kabull  zgjatues, ngjyrë e bardhë,  3 metra i gjatë,  

me tre priza pa çelës. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Spina e një pajisjeje të klasës së mbrojtjes-I mund të futet 

në spinën  e prizës zgjatuese, e destinuar për pajisjet e klasës së mbrojtjes-II. Një 

përdorues që lidh një pajisje të klasës I me prizën shtesë mund të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01629/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Maus për kompjuter 

 Emri i Produktit             :    Mauspad mit weicher Handgelenksunterstützung 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    TD-MP-ERGO-BK 

 Pershkrimi i produktit  :    Mbështjellësi i zi ovale i mausit me jastëk dore të mbushur 

me xhel. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të hidrokarbureve 

aromatike policiklike (PAHs), veçanërisht krisenit, benzo(e)pirenit (vlerat e matura 

deri në 2,83 mg/kg dhe 2,18 mg/kg ndaj peshës përkatësisht). Këto PAH mund të 

shkaktojnë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01627/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    Universal Multi-port Charger 

 Marka      :    Green Cell 

 Modeli     :    CHARGC01 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB me shumë porta me ngjyrë të zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pajisja mund të mbinxehet dhe të shkaktojë djegie ose zjarr. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     09.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00069/24 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    RUMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    Charger Smart 

 Marka      :    SUPER CHARGER EPOCH 5G 

 Modeli     :    LDO-G 30 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB për celularin. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Dimensionet e spinës elektrike janë dukshëm më të vogla se 

sa kërkohet. Kjo mund të shkaktojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :     26.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01590/24 
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 Vendi Njoftues              : HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj dekorativë me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Gotë xhami me leng që ka bazë: vaj dhe ujë 

 Emri i Produktit             : Liquid hourglass 

 Marka      : Free & Easyc 

 Modeli     : DL9-100460 

 Pershkrimi i produktit  : Enë plastike me lartësi 14 cm që përmban dy faza të 

përzierjes së vajit dhe ujit. Faza me bazë vaji është pa ngjyrë dhe faza me ngjyrë është 

e gjelbër e çelur. Fazat me bazë uji bien kur ora e rërës kthehet përmbys. Produkti i 

shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti   kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëngu me bazë vaji është toksik kur aspirohet. Nëse prishet 

kohëmatësi, ekziston rreziku që një fëmijë ta shijojë atë dhe nëse hyn në rrugët e 

frymëmarrjes, mund të prodhojë pneumoni kimike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01585/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Stoli me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Byzylik 

 Emri i Produktit             :    Essaco 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    QQ3-2210156 

 Pershkrimi i produktit  :    Elemente dekorative të ngulitura (rruaza, gjethe) në një 

zinxhir me ngjyrë metalike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Shkalla e çlirimit të nikelit është shumë e lartë (vlera e 

matur deri në 0,19 μg/cm²/javë). Nikeli është një sensibilizues i fortë dhe mund të 

shkaktojë reaksione alergjike nëse gjendet në artikujt që vijnë në kontakt të 

drejtpërdrejtë dhe të zgjatur me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.06.2024 
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 Vendi Njoftues              : HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë, bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Shocking! 

 Marka      : Fireworks International B.V. 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Fishekzjarrë të kategorisë F2, kompleks 100-fishe. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet, demtimi I degjimit, zjarr dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Niveli i presionit të zërit është shumë i lartë (vlerat e matura 

deri në 124,5 dB). Për rrjedhojë, mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. Për më tepër, 

produkti ka pluhur ne siguresë, fëmijët mund t'i marrin dhe t'i ndezin duke shkaktuar 

lëndime dhe/ose djegie. Për më tepër, fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose lëshojnë 

material djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar zjarr dhe/ose djegie dhe lëndime 

tek kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.12.2023 

 

Numri i Alarmit  A12/01636/24 
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 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë, bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    German Fan Style 

 Marka      :    Fireworks International B.V. 

 Modeli     :    1019 

 Pershkrimi i produktit  :    Fishekzjarrë të kategorisë F2, kompleks 90-fishe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet, demtim I degjimit, zjarr dhe lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Niveli i presionit të zërit është shumë i lartë (vlerat e matura 

deri në 124 dB). Për rrjedhojë, mund të shkaktojë dëmtim të dëgjimit. Për më tepër, 

produkti ka pluhur ne siguresë, fëmijët mund t'i marrin dhe t'i ndezin duke shkaktuar 

lëndime dhe/ose djegie. Gjithashtu mund të shpërthejë ose lëshojë material djegës 

shumë afër tokës, duke shkaktuar zjarr dhe/ose djegie tek kalimtarët. Përveç kësaj, 

disa artikuj morën flakë pas 120 sekondash. Kjo mund të shkaktojë lëndime serioze 

kur mbetjet e fishekzjarreve mund të ndizen. Përveç kësaj, produkti lëshon flakë për 

një kohë të tepërt, duke shkaktuar djegie tek kalimtarët dhe rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      21.03.2024 
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Hark ngjitje / Karrige lëkundëse 

 Emri i Produktit             : LUOTO 

 Marka      : Fitwood 

 Modeli     :          I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Hark ngjitjeje që mund të përdoret edhe si karrige 

lëkundëse. Një dyshek (KAURA) mund të shtohet sipas dëshirës. Produkti i shitur 

online. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet dhe mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :    Një fëmijë mund të marrë lëndime nga shtrëngimi ose 

shtypja nëse i fut gishtat ose këmbët midis dyshemesë dhe vrapuesit kur ulet në 

pozicionin "karrige lëkundëse". Përveç kësaj, ka shtylla qoshe të dala që mund t'i 

bëjnë fëmijët të ngecin me rroba. Kjo mund të çojë në një rrezik mbytjeje. Për më 

tepër, kur harku është në pozicionin e ngjitjes, distanca midis shkallëve paraqet rrezik 

për t'u varur ose mbytur, pasi fëmijët mund të rrëzohen, t'i bllokojnë kokën dhe të 

mos jenë në gjendje të çlirohen. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.03.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01633/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet me lugë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    ERIN Spoon 6-pack 

 Marka      :    Liewood 

 Modeli     :    LW14232   LW14901 

 Pershkrimi i produktit  :    Lugë për fëmijë në formë seti,  me Acid Polilaktik (PLA), në 

ngjyra të ndryshme. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të degradimit të shpejtë të materialit të tyre të 

biodegradueshëm, lugët mund të thyhen lehtësisht, duke rezultuar në pjesë të vogla. 

Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.04.2024  

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/01623/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Set lugësh  për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Selena Fork 6-Pack and Ryan cutlery set 9-pack 

 Marka      :    Liewood 

 Modeli     :    LW14235   LW14237    LW14909 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lugësh dhe pirunash  i bërë nga Acidi Polilaktik (PLA), në 

ngjyra të ndryshme. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të degradimit të shpejtë të materialit të tyre të 

biodegradueshëm, pirunët dhe luget  mund të thyhen lehtësisht, duke rezultuar në 

pjesë të vogla. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.04.2024  

 

 

Numri i Alarmit   A12/01620/24 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    110076 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë në formë qeni, në ngjyrë të bardhë, të zezë dhe 

rozë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla (kupa thithëse dhe syri) mund të shkëputen 

lehtësisht, një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Hungaria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.02.2024  

 

 

Numri i Alarmit   A12/01611/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Njëbrirësh lodër 

 Emri i Produktit             :    Hobby Unicorn A roul EK blanc 

 Marka      :    Equikids 

 Modeli     :    901 301 101 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e bërë nga një shkop druri e pajisur me rrota druri dhe 

e montuar me kokën e njëbrirëshi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në: 75% ndaj peshës) dhe veçanërisht në plastikën kafe të dorezave, ka një 

përqendrim të tepruar të ftalatit di-isononil (DINP) (vlera e matur: 1.9 % ndaj peshës). 

Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup, mund të 

shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji 

ose të palindur. DINP mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin e tyre riprodhues dhe mëlçinë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      26.02.2024  

 

 

Numri i Alarmit   A12/01612/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set makine lodrash elektrike 

 Emri i Produktit             :    Touch'n Go 

 Marka      :    MTC (Mercier Toys Co) 

 Modeli     :    55539 

 Pershkrimi i produktit  :   Modele të ndryshme makinash lodrash elektrike, me zë, që 

ndizen kur preken. Madhësia rreth 10 cm 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterisë hapet/prihet lehtësisht, duke i bërë 

bateritë të aksesueshme. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë, gjë që mund të shkaktojë 

dëmtime gastrointestinale ose të çojë në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      01.09.2023 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01606/24 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Veshje gjumi për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Ortorex 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Një veshje  gjumi për bebe me kapuç dhe veshë lepuri. Ne 

ngjyra te ndryshme. Projektuar për bebe shumë të vogla. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapuçi  i produktit mbulon zonën e gojës dhe/ose të hundës 

së foshnjës. Kur përdoret në mjedisin e gjumit, kjo mund të rezultojë në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.01.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01601/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set basketbolli për trampolinë 

 Emri i Produktit             :    Basketball Hoop Universal + basketball 

 Marka      :    North Trampoline 

 Modeli     :    NA230020 

 Pershkrimi i produktit  :   Topi dhe unaza e basketbollit të destinuara për t'u përdorur 

në një trampoline. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kushdo që kërcen në trampolinë mund të dëmtojë kokën 

nëse hidhet në unazën e basketbollit. Nëse pjesët e tekstilit të unazës së basketbollit 

thyhen, personi që kërcen mund të ngatërrohet, duke çuar në lëndime ose mbytje. 

Përdorimi i topit në trampolinë mund të rrisë rrezikun e lëndimeve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      29.04.2024 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set armë lodrash 

 Emri i Produktit             :    City Guard Super police 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    559 

 Pershkrimi i produktit  :   Komplet armë lodrash i cili përfshin një revolver ngjyrë 

argjendi dhe një pistoletë plastike të zezë me një mekanizëm nxjerrjeje me susta, 

dhjetë plumba polimer portokalli me gota thithëse, një bilbil plastik të gjelbër, syze 

plastike gri dhe një thikë plastike të zezë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (bilbil plastike jeshile). Një fëmijë i 

vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.06.2024 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull 

 Emri i Produktit             :    Doll Na! Na! Na! NO. 1829 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    PG691K45 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull plastike me flokë të gjatë në ngjyra të ndryshme, me 

fustan dhe kapelë shumëngjyrëshe dhe aksesorë të tjerë 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kukullës përmban një sasi të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 29,7 % ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.06.2024 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kalë elektrik prej lodre 

 Emri i Produktit             :    Romantic Merry 

 Marka      :    Best Friend Forever 

 Modeli     :    6008 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me katër kuaj i bërë nga plastika e butë PVC. Njëri nga 

kuajt ka një efekt të lehtë që funksionon me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet kanë një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 82% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      14.05.2024 
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